〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2 TEL: 082-424-3701 FAX: 082-424-6040 E-mail:koho@office.hiroshima-u.ac.jp

令和5年9月20日

### 学長定例記者会見の開催について

学長定例記者会見を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙とは存じますが、 是非、ご出席いただきますようご案内いたします。

記

日 時: 令和5年9月26日(火)11:00~11:30

場 所:広島大学 東広島キャンパス 法人本部棟5階 5F1会議室

※テレビ会議システムにより、記者会見の模様を同時配信

受信場所:東千田キャンパス 未来創生センターミーティングルーム 4-1

※YouTube による録画配信を実施

出席者:広島大学長 越智 光夫(おち みつお)

(その他状況に応じて他の理事も出席します)

### 【発表事項】

- 1. 大学院医系科学研究科の久保達彦教授と防災・減災研究センターの海堀正博センター長(特任教授)が「令和5年防災功労者内閣総理大臣表彰」を受賞しました!
- 2. 内閣府事業「戦略的イノベーション創造プログラム(SIP)」第3期課題の研究開発テーマに、本学が提案した「デジタル・シティズンシップ・シティ: 公共的対話のための学校」が採択されました
- 3. HU オリジナルグッズとしてフーディとドライ T シャツを製作しました!

#### 【お知らせ事項】

- 1.「第3回市民セミナー」陸と海から SDGs を考える 2023~持続可能な 社会に貢献する鉄とスラグの最新研究~」を開催します(10/28 開催)
- 2. 広島大学 75+75 周年記念事業「人間社会科学研究科地域連携パネル展示」 を開催します(10月開催)
- 3. 広島大学公開講座 2023(後期)の受講者を募集しています
- ※ 上記案件に係る報道については、会見終了以降にお願いいたします。

#### 【お問い合わせ先】

広島大学広報室 西本

電話:082-424-3701 E-mail:koho@office.hiroshima-u.ac.jp



## 【FAX返信用紙】

FAX: 082-424-6040

広島大学 広報室 行

# 学長定例記者会見のご案内

日場	時:令和5年9月26日(火)11:00~11:30 所:広島大学 東広島キャンパス法人本部棟5階 5F1会議室 ※テレビ会議システムにより、記者会見の模様を同時配信 受信場所:東千田キャンパス 未来創生センターミーティングルーム4-1 ※YouTubeによる録画配信を実施			
				出席 ロ ご欠席 広島 • 東千田 ) ご出席予定のキャンパスに〇をお願いします。
	貴	社	名	
	部	署	名	
	ご	芳	名	(計 名)
	電影	舌番号	를 _	

誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き9月25日(月)16時までにご連絡願います。